TERESINA - PISexta-feira, 23 de junho de 2006 - Nº 117

11

AFAL S.A-INDUTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS METALURGICOS -
CNPJ-10.324.085/0001-17    - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os acionistas desta Sociedade, a se reunirem em  em
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada em primeira convocação, no dia
30 de junho de 2.006, às 10(dez) horas na Sede Social, na Avenida Henry Wall
de Carvalho, 7245, Distrito Industrial de Teresina-PI, para deliberar sobre a
seguinte Ordem do dia: Eleição da nova Diretoria pelo período Estatutário.
Teresina-PI, 21 de Junho de 2006 - O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

P. P.  2108
3 - 3

POSTO CEASA LTDA. - CNPJ n° 41.272.766/0001-02. EDITAL DE
SEGUNDA CONVOCAÇÃO: Em atenção ao Artigo 1.071 do Código Civil,
respeitando o procedimento constante do Artigo 1.152, § 3° do Código
Civil, convocamos os Senhores Sócios para se reunirem às 08:00h do dia
07/07/2006, na sede da empresa, localizada na Av. Henry Wall de Carvalho,
5000, Lourival Parente, Teresina-PI, CEP. 64.022-050, a fim de deliberarem
sobre as seguintes matérias: I. – aprovação das contas da administração,
referente ao ano de 2005; II –remuneração dos sócios; III – adequação
do contrato social ao novo Código Civil; IV – integralização das cotas
no capital social; V – tratar de qualquer outro assunto constante da
ordem do dia. Atenciosamente, Administração da Sociedade.

P. P.  2128
3 - 2

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA
CNPJ Nº 06.845.747/0001-27

TERESINA – PIAUÍ

       A Águas e Esgotos do Piauí S/A - AGESPISA torna  publico  que  requereu  junto
à Secretaria   de   Meio    Ambiente   e    Recursos Hídricos – SEMAR,  o  Licenciamento
Prévio (LP), Licenciamento de Instalação (LI),  para perfuração de 01 (um)  poço  tubular
na sede do município de Palmeirais, bem como Outorga Preventiva junto a Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR com vistas a reservar determinado
volume outorgáveis para  uso em abastecimento público.

P. P.  2143

EDITAL
Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, o pedido de Licenciamento Prévio
(LP), Licenciamento de Instalação (LI) a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: Captação d’água
Denominação da fonte: Poço Tubular na localidade Lagoa do Pau Ferrado
Localização geográfica: Latitude -     08º 11‘ 02,4“        Longitude-41º 41‘58,3“
Localização hidrográfica: Bacia-       Parnaíba                Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 1.752 m3/ano
Finalidade do uso da água: Consumo humano

EDITAL

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, o pedido de Licenciamento Prévio
(LP), Licenciamento de Instalação (LI) a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: Captação d’água
Denominação da fonte: Poço Tubular na localidade Volta do Riacho
Localização geográfica: Latitude -     08º 08‘ 29,2“        Longitude-41º 35‘39,7“
Localização hidrográfica: Bacia-       Parnaíba                Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano):2.102 m3/ano
Finalidade do uso da água: Consumo humano

EDITAL

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, o pedido de Licenciamento Prévio
(LP), Licenciamento de Instalação (LI) a Outorga Preventiva com vistas a reservar
determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: Captação d’água
Denominação da fonte: Poço Tubular na localidade Pau D’arco
Localização geográfica: Latitude -     08º 08‘ 25,2“        Longitude-41º 38‘18,8“
Localização hidrográfica: Bacia-       Parnaíba                Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 1.314 m3/ano
Finalidade do uso da água: Consumo humano

EDITAL

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, o pedido de Licenciamento Prévio
(LP), Licenciamento de Instalação (LI) e Licenciamento de Operação (LO) a Outorga
de direito de uso e recursos hídricos com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para:
Empreendimento: Captação d’água
Denominação da fonte: Poço Tubular na localidade Curralinho
Localização geográfica: Latitude -     08º 06‘ 52,3“        Longitude-41º 29‘43,5“
Localização hidrográfica: Bacia-       Parnaíba                Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 5.256 m3/ano
Finalidade do uso da água: Consumo humano

EDITAL

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, o pedido de Licenciamento Prévio
(LP), Licenciamento de Instalação (LI) e Licenciamento de Operação (LO) a Outorga
de direito de uso e recursos hídricos com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para:

Empreendimento: Captação d’água
Denominação da fonte: Poço Tubular na localidade Lagoa de Dentro
Localização geográfica: Latitude -     08º 11‘ 37,1“        Longitude-41º 32‘21,9“
Localização hidrográfica: Bacia-       Parnaíba                Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 1.314 m3/ano
Finalidade do uso da água: Consumo humano

EDITAL

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, torna público que requereu à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, o pedido de Licenciamento Prévio
(LP), Licenciamento de Instalação (LI) e Licenciamento de Operação (LO) a Outorga
de direito de uso e recursos hídricos com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para:
Empreendimento: Captação d’água
Denominação da fonte: Poço Tubular na localidade Lagoa Nova do Paracati
Localização geográfica: Latitude -     08º 16‘ 20,7“        Longitude-41º 30‘47,1“
Localização hidrográfica: Bacia-       Parnaíba                Sub-bacia- Canindé
Volume requerido (m3/ano): 2.277 m3/ano
Finalidade do uso da água: Consumo humano

P. P.  2144